



Amtsblatt

Elektronisches Verkündungsblatt für den Flecken Coppenbrügge

Bereitgestellt am 27.06.2024

Nr. 28/2024

<u>Inhaltsverzeichnis</u>

Seite

A: Bekanntmachungen des Flecken Coppenbrügge

1	Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der	2
	Bürgermeisterstichwahl im Flecken Coppenbrügge am	
	23. Juni 2024	

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Bürgermeisterstichwahl im Flecken Coppenbrügge am 23. Juni 2024

Gemäß § 45 I Abs. 3 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes (NKWG) in Verbindung mit § 68 Abs. 3 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung (NKWO) wird hiermit das vom Gemeindewahlausschuss des Flecken Coppenbrügge in seiner Sitzung vom 25. Juni 2024 festgestellte Ergebnis zur Direktwahl des Bürgermeisters am 23. Juni 2024 bekannt gegeben:

Α	Wahlberechtigte insgesamt	5.722
В	Wählerinnen/Wähler insgesamt	3.434
С	Ungültige Stimmabgaben (gleich Stimmzettel)	16
D	Gültige Stimmabgaben (gleich Stimmzettel)	3.418

Auf die einzelnen Wahlvorschläge/Bewerber entfallen folgende gültige Stimmabgaben (D):

Lfd. Nr.	Partei, Einzelwahlvorschlag	Name It. Stimmzettel	Stimmenzahl
1.	FDP	Küllig, Thomas-Christian	2.028
2.	CDU	Wiwiorra, Jan	1.390
		Zusammen D	3.418

Nach § 45 I Abs. 1 Satz 1 NKWG ist gewählt, wer die meisten gültigen Stimmen erhalten hat.

Der Wahlausschuss des Flecken Coppenbrügge stellte fest, dass der Wahlvorschlag mit der Ifd. Nr. 1 mit 2.028 Stimmen, die meisten gültigen Stimmen erhalten hat. Als Bürgermeister des Flecken Coppenbrügge wurde Herr Thomas-Christian Küllig, Coppenbrügge, Berufsfeuerwehrmann, gewählt.

Coppenbrügge, 27.06.2024

Flecken Coppenbrügge Der Gemeindewahlleiter Jens-U. Schaper